
№ 16 от «18» декабря 2025 г.

О бюджете муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Староиштерякское сельское поселение» на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 4 855 700 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 4 855 700 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Староиштерякское сельское поселение» на плановый период 2027 и 2028 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Староиштерякское сельское поселение» на 2027 год в сумме 5 136 470 рублей и на 2028
год в сумме 5 477 290 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Староиштерякское сельское поселение» на
2027 год в сумме 5 136 470 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
121 800 рублей и на 2028 год в сумме 5 477 290 рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 257 300 рублей;

3) дефицит бюджета Староиштерякское сельского поселения Лениногорского
муниципального района на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 рублей.

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ИСКЕ ИШТИРӘК
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР









Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Староиштирякское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №16
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджетов -4 855 700

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -4 855 700

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -4 855 700

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений -4 855 700

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджетов 4 855 700

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 4 855 700

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 4 855 700

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских
поселений 4 855 700



Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Староиштирякское сельское поселение"

от 18 декабря 2025 года №16

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2027 и 2028 годов.
(рубле

й)

код показателя наименование показателя
Сумма

2027
год

2028
год

926 01 00 00 00 00
0000 000

Источники внутреннего
финансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

-5 136
470

-5 477
290

926 01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-5 136
470

-5 477
290

926 01 05 02 01 00
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-5 136
470

-5 477
290

926 01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-5 136
470

-5 477
290

926 01 05 00 00 00
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

5 136
470

5 477
290

926 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

5 136
470

5 477
290

926 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

5 136
470

5 477
290

926 01 05 02 01 10
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

5 136
470

5 477
290



Приложение 2 к решению Совета
муниципального образования
"Староиштерякское сельское поселение
от "18 " декабря 2025 года №16

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2026
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 4 619 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 3 639 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 3 639 000,00
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до
1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей
312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года), а
также налог на доходы физических лиц
в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом, не являющимся
налоговым резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 3 639 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 980 000,00
Налог на имущество физических
лиц

1 06 01000 00 0000 110 199 000,00

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских
поселений

1 06 01030 10 0000 110 199 000,00



Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 781 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 494 000,00
Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 0000 110 494 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 287 000,00
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 0000 110 287 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 236 700,00
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 236 700,00

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 15 240,00

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов,
городских округов с
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 15 240,00

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 15 240,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 221 460,00

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов

2 02 35118 00 0000 150 221 460,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 221 460,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 855 700,00



Приложение 2
к решению Совета
муниципального образования
"Староиштерякское сельское
поселение
от "18 " декабря 2025 года №16

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2027 и 2028 годов
Таблица 2

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2027 2028
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00

0000 000
4 873
700,00

5 146
300,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00
0000 000

3 893
700,00

4 166
300,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01
0000 110

3 893
700,00

4 166
300,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые
периоды до
1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
не превышающей
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1
января 2025 года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим
лицом, не являющимся налоговым резидентом
Российской Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01
0000 110

3 893
700,00

4 166
300,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00
0000 000

980
000,00

980
000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00
0000 110

199
000,00

199
000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10
0000 110

199
000,00

199
000,00



Земельный налог 1 06 06000 00
0000 110

781
000,00

781
000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00
0000 110

494
000,00

494
000,00

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10
0000 110

494
000,00

494
000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00
0000 110

287
000,00

287
000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06043 10
0000 110

287
000,00

287
000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00
0000 000

262
770,00

330
990,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

2 02 00000 00
0000 000

262
770,00

330
990,00

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 10000 00
0000 150

15
540,00

15
730,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с внутригородским
делением

2 02 16001 00
0000 150

15
540,00

15
730,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10
0000 150

15
540,00

15
730,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 30000 00
0000 150

247
230,00

315
260,00

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00
0000 150

247
230,00

315
260,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10
0000 150

247
230,00

315
260,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 136
470,00

5 477
290,00



Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Староиштерякское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года № 16
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "
Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
(рублей)

Наименование КВС
Р

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
образования" Староиштерякское
сельское поселение"
Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан

812 896 526

Общегосударственные вопросы 812 01 00 896 526
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

812 01 02 896 526

Непрограммные направления
расходов

812 01 02 99 0 00
00000

896 526

Глава муниципального образования 812 01 02 99 0 00
02030

896 526

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами.

812 01 02 99 0 00
02030

100 896 526

Исполнительный комитет
муниципального образования"
Староиштерякское сельское
поселение" Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан

912 3 959 174

Общегосударственные вопросы 912 01 00 1 166 174
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

912 01 04 966 374

Непрограммные направления
расходов

912 01 04 99 0 00
00000

966 374

Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 966 374



02040
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами.

912 01 04 99 0 00
02040

100 708 556

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 01 04 99 0 00
02040

200 251 618

Иные бюджетные ассигнования. 912 01 04 99 0 00
02040

800 6 200

Резервные фонды 912 01 11 3 000
Резервные фонды 912 01 11 99 0 00

07411
3 000

Резервные фонды местных
администраций

912 01 11 99 0 00
07411

3 000

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 99 0 00
07411

800 3 000

Другие общегосударственные
вопросы

912 01 13 196 800

Непрограммные направления
расходов

912 01 13 99 0 00
00000

196 800

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

912 01 13 99 0 00
02950

196 800

Иные бюджетные ассигнования. 912 01 13 99 0 00
02950

800 196 800

Национальная оборона 912 02 00 221 460
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

912 02 03 221 460

Непрограммные направления
расходов

912 02 03 99 0 00
00000

221 460

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

912 02 03 99 0 00
51180

221 460

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами.

912 02 03 99 0 00
51180

100 199 240

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 02 03 99 0 00
51180

200 22 220

Национальная экономика 912 04 00 150 000
Дорожное хозяйство 912 04 09 150 000
Непрограммные направления
расходов

912 04 09 99 0 00
00000

150 000



Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства.

912 04 09 99 0 00
78020

150 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных
( муниципальных) нужд.

912 04 09 99 0 00
78020

200 150 000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

912 05 00 512 000

Благоустройство 912 05 03 512 000
Непрограммные направления
расходов

912 05 03 99 0 00
00000

512 000

Уличное освещение 912 05 03 99 0 00
78010

490 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 05 03 99 0 00
78010

200 490 000

Озеленение 912 05 03 99 0 00
78030

0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 05 03 99 0 00
78030

200

Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00
78040

22 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 05 03 99 0 00
78040

200 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

912 05 03 99 0 00
78050

0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд.

912 05 03 99 0 00
78050

200 0

Культура, кинематография 912 08 00 1 640 600
Культура 912 08 01 1 640 600
Непрограммные направления
расходов

912 08 01 99 0 00
00000

1 640 600

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

912 08 01 99 0 00
25600

500 1 640 600

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

912 14 00 268 940

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

912 14 03 268 940

Непрограммные направления 912 14 03 99 0 00 268 940



расходов 00000
Межбюджетные субсидии,
подлежащие перечислению из
местных бюджетов в бюджет
Республики Татарстан в
соответствии со статьей 44 10
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан («отрицательные»
трансферты)

912 14 03 99 0 00
20860

0

Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00
20860

500 0

Субсидии на софинансирование
расходных обязательств,
возникающих при выполнении
полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

912 14 03 99 0 00
25800

268 940

Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00
25800

500 268 940

Всего расходов 4 855 700



Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Староиштерякское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №16
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый
период 2027 и 2028 годов

(рублей)
Наименование КВС

Р
Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
2027 год 2028 год

Совет
муниципального
образования
"Староиштерякское
сельское поселение"
Лениногорского
муниципального
района Республики
Татарстан

812 896 526 896 526

Общегосударственны
е вопросы

812 01 00 896 526 896 526

Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления

812 01 02 896 526 896 526

Непрограммные
направления расходов

812 01 02 99 0 00 00000 896 526 896 526

Глава муниципального
образования

812 01 02 99 0 00 02030 896 526 896 526

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами.

812 01 02 99 0 00 02030 10
0

896 526 896 526



Исполнительный
комитет
муниципального
образования"
Староиштерякское
сельское поселение"
Лениногорского
муниципального
района Республики
Татарстан

912 4 118 144 4 323 464

Общегосударственны
е вопросы

912 01 00 1 181 474 1 353 174

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
органов
исполнительной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

912 01 04 981 674 1 153 374

Непрограммные
направления расходов

912 01 04 99 0 00 00000 981 674 1 153 374

Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 02040 981 674 1 153 374
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами.

912 01 04 99 0 00 02040 10
0

708 557 708 557

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 01 04 99 0 00 02040 20
0

266 917 438 617

Иные бюджетные
ассигнования.

912 01 04 99 0 00 02040 80
0

6 200 6 200

Резервные фонды 912 01 11 3 000 3 000
Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3 000 3 000
Резервные фонды
местных администраций

912 01 11 99 0 00 07411 3 000 3 000

Иные бюджетные
ассигнования

912 01 11 99 0 00 07411 80
0

3 000 3 000

Другие
общегосударственные
вопросы

912 01 13 196 800 196 800



Непрограммные
направления расходов

912 01 13 99 0 00 00000 196 800 196 800

Уплата налога на
имущество организаций
и земельного налога

912 01 13 99 0 00 02950 196 800 196 800

Иные бюджетные
ассигнования.

912 01 13 99 0 00 02950 80
0

196 800 196 800

Национальная
оборона

912 02 00 247 230 315 260

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

912 02 03 247 230 315 260

Непрограммные
направления расходов

912 02 03 99 0 00 00000 247 230 315 260

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты

912 02 03 99 0 00 51180 247 230 315 260

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами.

912 02 03 99 0 00 51180 10
0

225 010 293 040

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
( муниципальных) нужд.

912 02 03 99 0 00 51180 20
0

22 220 22 220

Национальная
экономика

912 04 00 150 000 150 000

Дорожное хозяйство 912 04 09 150 000 150 000
Непрограммные
направления расходов

912 04 09 99 0 00 00000 150 000 150 000

Строительство,
содержание и ремонт
автомобильных дорог и
инженерных
сооружений на них в
границах поселений в
рамках
благоустройства.

912 04 09 99 0 00
78020

150 000 150 000

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 04 09 99 0 00
78020

20
0

150 000 150 000



Жилищно-
коммунальное
хозяйство

912 05 00 410 100 288 200

Благоустройство 912 05 03 410 100 288 200
Непрограммные
направления расходов

912 05 03 99 0 00 00000 410 100 288 200

Уличное освещение 912 05 03 99 0 00
78010

388 100 266 200

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 05 03 99 0 00
78010

20
0

388 100 266 200

Озеленение 912 05 03 99 0 00
78030

0 0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 05 03 99 0 00
78030

20
0

Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00
78040

22 000 22 000

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 05 03 99 0 00
78040

20
0

22 000 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству
городских округов и
поселений

912 05 03 99 0 00
78050

0 0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд.

912 05 03 99 0 00
78050

20
0

0 0

Культура,
кинематография

912 08 00 1 771 800 1 913 500

Культура 912 08 01 1 771 800 1 913 500
Непрограммные
направления расходов

912 08 01 99 0 00 00000 1 771 800 1 913 500

Иные межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

912 08 01 99 0 00 25600 50
0

1 771 800 1 913 500



Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

912 14 00 357 540 303 330

Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера

912 14 03 357 540 303 330

Непрограммные
направления расходов

912 14 03 99 0 00 00000 357 540 303 330

Межбюджетные
субсидии, подлежащие
перечислению из
местных бюджетов в
бюджет Республики
Татарстан в
соответствии со статьей
44 10Бюджетного
кодекса Республики
Татарстан
(«отрицательные»
трансферты)

912 14 03 99 0 00 20860 0 0

Межбюджетные
трансферты

912 14 03 99 0 00 20860 50
0

0 0

Субсидии на
софинансирование
расходных
обязательств,
возникающих при
выполнении
полномочий органов
местного
самоуправления по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

912 14 03 99 0 00 25800 357 540 303 330

Межбюджетные
трансферты

912 14 03 99 0 00 25800 50
0

357 540 303 330

Всего расходов (без
условно
утвержденных
расходов)

5 014 670 5 219 990



Приложение 4
к решению Совета
муниципального образования
" Староиштерякское сельское
поселение"

от " 18 " декабря 2025 года № 16
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 062 700
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

01 02 896 526

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00
00000

896 526

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00
02030

896 526

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00
02030

10
0

896 526

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 966 374

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00
00000

966 374

Центральный аппарат 01 04 99 0 00
02040

966 374

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00
02040

10
0

708 556

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00
02040

20
0

251 618

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00
02040

80
0

6 200

Резервные фонды 01 11 3 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 3 000



07411
Резервные фонды местных
администраций

01 11 99 0 00
07411

3 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00
07411

80
0

3 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 196 800
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00

00000
196 800

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

01 13 99 0 00
02950

196 800

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00
02950

80
0

196 800

Национальная оборона 02 00 221 460
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 221 460

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00
00000

221 460

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 99 0 00
51180

221 460

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00
51180

10
0

199 240

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00
51180

20
0

22 220

Национальная экономика 04 00 150 000
Дорожное хозяйство 04 09 150 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00

00000
150 000

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений
в рамках благоустройства.

04 09 99 0 00
78020

150 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00
78020

20
0

150 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 512 000
Благоустройство 05 03 512 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00

00000
512 000

Уличное освещение 05 03 99 0 00
78010

490 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78010

20
0

490 000

Озеленение 05 03 99 0 00
78030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78030

20
0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 22 000



78040
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78040

20
0

22 000

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

05 03 99 0 00
78050

0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78050

20
0

Культура, кинематография 08 00 1 640 600
Культура 08 01 1 640 600
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00

00000
1 640 600

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00
25600

50
0

1 640 600

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

14 00 268 940

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

14 03 268 940

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00
00000

268 940

Межбюджетные субсидии, подлежащие
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в
соответствии со статьей 44 10Бюджетного
кодекса Республики Татарстан
(«отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00
20860

0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00
20860

50
0

0

Субсидии на софинансирование
расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов
местного самоуправления по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

14 03 99 0 00
25800

268 940

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00
25800

50
0

268 940

Всего расходов 4 855 700



Приложение 4
к решению Совета
муниципального образования
" Староиштерякское сельское поселение"

от "18 " декабря 2025 года №16
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый

период 2027 и 2028 годов
(рублей)

Наименование Р
З

П
Р

КЦСР В
Р

Сумма
2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 01 00 2 078 000 2 249 700
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
органов местного
самоуправления

01 02 896 526 896 526

Непрограммные направления
расходов

01 02 99 0 00
00000

896 526 896 526

Глава муниципального
образования

01 02 99 0 00
02030

896 526 896 526

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00
02030

10
0

896 526 896 526

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 981 674 1 153 374

Непрограммные направления
расходов

01 04 99 0 00
00000

981 674 1 153 374

Центральный аппарат 01 04 99 0 00
02040

981 674 1 153 374

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

01 04 99 0 00
02040

10
0

708 557 708 557



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00
02040

20
0

266 917 438 617

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00
02040

80
0

6 200 6 200

Резервные фонды 01 11 3 000 3 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00

07411
3 000 3 000

Резервные фонды местных
администраций

01 11 99 0 00
07411

3 000 3 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00
07411

80
0

3 000 3 000

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 196 800 196 800

Непрограммные направления
расходов

01 13 99 0 00
00000

196 800 196 800

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 13 99 0 00
02950

196 800 196 800

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00
02950

80
0

196 800 196 800

Национальная оборона 02 00 247 230 315 260
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 247 230 315 260

Непрограммные направления
расходов

02 03 99 0 00
00000

247 230 315 260

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00
51180

247 230 315 260

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00
51180

10
0

225 010 293 040

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 00
51180

20
0

22 220 22 220

Национальная экономика 04 00 150 000 150 000
Дорожное хозяйство 04 09 150 000 150 000
Непрограммные направления
расходов

04 09 99 0 00
00000

150 000 150 000

Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства.

04 09 99 0 00
78020

150 000 150 000



Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00
78020

20
0

150 000 150 000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 410 100 288 200

Благоустройство 05 03 410 100 288 200
Непрограммные направления
расходов

05 03 99 0 00
00000

410 100 288 200

Уличное освещение 05 03 99 0 00
78010

388 100 266 200

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78010

20
0

388 100 266 200

Озеленение 05 03 99 0 00
78030

0 0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78030

20
0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00
78040

22 000 22 000

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78040

20
0

22 000 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству поселений

05 03 99 0 00
78050

0 0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
78050

20
0

Культура, кинематография 08 00 1 771 800 1 913 500
Культура 08 01 1 771 800 1 913 500
Непрограммные направления
расходов

08 01 99 0 00
00000

1 771 800 1 913 500

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00
25600

50
0

1 771 800 1 913 500

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

14 00 357 540 303 330

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03 357 540 303 330

Непрограммные направления
расходов

14 03 99 0 00
00000

357 540 303 330



Межбюджетные субсидии,
подлежащие перечислению из
местных бюджетов в бюджет
Республики Татарстан в
соответствии со статьей 44 10
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан («отрицательные»
трансферты)

14 03 99 0 00
20860

0 0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00
20860

50
0

0 0

Субсидии на софинансирование
расходных обязательств,
возникающих при выполнении
полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

14 03 99 0 00
25800

357 540 303 330

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00
25800

50
0

357 540 303 330

Всего расходов (без условно
утвержденных расходов)

5 014 670 5 219 990



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СТАРОИШТЕРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 00 00000
00 0000 000

3 541
500,00

2 723
451,48

3 545 078,
40

4 619
000,00

4 873
700,00

5 146
300,00

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

1 01 00000
00 0000 000

2 484
000,00

2 207
346,25

2 484
000,00

3 639
000,00

3 893
700,00

4 166
300,00

Налог на доходы
физических лиц

1 01 02000
01 0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

2 484
000,00

2 207
346,25

2 484
000,00

3 639
000,00

3 893
700,00

4 166
300,00

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

1 06 00000
00 0000 000

951 000,00 406 026,83 951 000,00 980 000,00 980
000,00

980
000,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Налог на
имущество
физических лиц

1 06 01000
00 0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

229 000,00 29 879,74 229 000,00 199 000,00 199
000,00

199
000,00

Земельный налог 1 06 06000
00 0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

722 000,00 376 147,09 722 000,00 781 000,00 781
000,00

781
000,00

ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПОШЛИНА

1 08 00000
00 0000 000

600,00 600,00

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий (за
исключением

1 08 04000
01 0000 110

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"

600,00 600,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
действий,
совершаемых
консульскими
учреждениями
Российской
Федерации)

муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"
Республики
Татарстан

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИ
Я ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ
В
ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНО
Й
СОБСТВЕННОСТ
И

1 11 00000
00 0000 000



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доходы,
получаемые в
виде арендной
либо иной платы
за передачу в
возмездное
пользование
государственного
и муниципального
имущества (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в
том числе

1 11 05000
00 0000 120

937 Муниципальн
ое казенное
учреждение
Палата
имущественн
ых и
земельных
отношений
муниципальн
ого
образования
«Лениногорск
ий
муниципальн
ый район»
Республики
Татарстан



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
казенных)
ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1 13 00000
00 0000 000

2 978,40 2 978,40

Доходы от
компенсации
затрат
государства

1 13 02000
00 0000 130

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"

2 978,40 2 978,40



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Республики
Татарстан

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 17 00000
00 0000 000

106 500,00 106 500,00 106 500,00

Средства
самообложения
граждан

1 17 14000
00 0000 150

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн

106 500,00 106 500,00 106 500,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ый район"
Республики
Татарстан

Безвозмездные
поступления

2 00 00000
00 0000 000

1 475
729,61

1 253
568,61

1 475
729,61

15 240,00 15
540,00

15
730,00

Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

2 02 00000
00 0000 000

1 475
729,61

1 253
568,61

1 475
729,61

15 240,00 15
540,00

15
730,00

Дотации
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

2 02 10000
00 0000 150

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого

339 100,00 268 494,00 339 100,00 15 240,00 15
540,00

15
730,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"
Республики
Татарстан

Субвенции
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

2 02 30000
00 0000 150

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"
Республики

182 980,00 137 235,00 182 980,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Татарстан

Иные
межбюджетные
трансферты

2 02 40000
00 0000 150

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"
Республики
Татарстан

953 649,61 847 839,61 953 649,61

Возврат остатков
субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных

2 19 00000
00 0000 150



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
трансфертов,
имеющих целевое
назначение,
прошлых лет из
бюджетов
сельских
поселений
Возврат прочих
остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение,
прошлых лет из
бюджетов
сельских
поселений

2 19 00000
10 0000 150

926 Муниципальн
ое казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальн
ого
образования
"Лениногорск
ий
муниципальн
ый район"
Республики



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование
источника дохода

бюджета

Классификац
ия доходов
(КБК)

Код и
наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответств

ии с
законом о
бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлен
ие в

текущем
финансов
ом году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025
)

Оценка
исполнени
я бюджета
в 2025году
(текущий
финансов
ый год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередно

й
финансов
ый год)

на
2027г.
(первый
год

планово
го

периода
)

на 2028
г.

(второй
год

планово
го

периода
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Татарстан

Итого доходов 5 017
229,61

3 977
020,09

5 020 808,
01

4 634
240,00

4 889
240,00

5 162
030,00


	решение 2_0001
	решение 3_0001
	решение 4_0001

